
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 
 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020 -  Fax 0776 886223  -  Codice Fiscale  00199660606 

Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                                            E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.it 

                                                                                                                                               Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it 
Ordinanza n. 10 del 17.04.2012 

I L   S I N D A C O 

 

CONSIDERATO che in concomitanza dell’arrivo della stagione estiva, le elevate temperature, spesso 

accompagnate da intensa ventilazione, comportano un notevole rischio per l’insorgere di incendi; 

 

RITENUTO doveroso sottolineare l’esigenza di un’intensificazione delle attività di prevenzione generale 

contro tale rischio; 

 

CONSIDERATO che la presenza di siepi e piante sporgenti dagli argini delle strade aumenta 

notevolmente le potenziali situazioni di incendio; 

 

RILEVATO che occorre prevenire tali situazioni intimando la pulizia dei terreni adiacenti le strade 

pubbliche; 

 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di intervenire; 

 

VISTA la nota prot. n. 20.2/292 Area V del 29.03.2012 della Prefettura di Frosinone; 

 

VISTA la legge quadro in materia di incendi boschivi, n. 353 del 21.11.00; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/00; 

 

O R D I N A 

 

A tutti i proprietari/conduttori di terreni ricadenti nel territorio comunale, di effettuare l’estirpazione 

di erbacce, arbusti e quant’altro possa essere causa di potenziali incendi effettuando anche il taglio, la 

sistemazione e la pulitura di siepi e rami prospicienti le strade pubbliche; 

 

E’ fatto divieto in tutto il territorio comunale, fino al 30.09.2012, di accendere fuochi all’aperto di 

qualsiasi tipo e natura; 

 

Ferme restando le disposizioni previste da norme speciali vigenti in materia, chiunque viola le 

disposizioni della presente ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative di cui all’art. 7-bis del 

D.Lgs. 267/00; 

 

La Forza Pubblica e gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 17.04.2012         

           Il Sindaco  

            f.to  dr. Giuseppe Cioffi 


